Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов пятого созыва

Тридцать шестая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2018 г.

№ 449
О внесении изменений в схему одномандатных  избирательных

округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
 в 2013-2022 годах

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ, на основании областного закона «О преобразовании отдельных муниципальных образований Приморского муниципального района Архангельской области путем их объединения» от 28.05.2015 № 289-17-ОЗ
Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в схему одномандатных избирательных округов  для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» в 2013-2022 годах  (приложение № 1), утвержденную решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 31 января 2013 года № 221, следующее изменения, изложив Приложение № 1 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Вестник Приморского района».

	Председатель Собрания депутатов

___________________ А.Н. Авилов
	Глава муниципального образования

__________________ В.А. Рудкина

Приложение

к решению Собрания депутатов

МО «Приморский муниципальный район»

 от 15 февраля 2018 г. № 449
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

муниципального образования                                                        «Приморский муниципальный район»                                                                от 31.01.2013г. №221

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования  «Приморский муниципальный район» в 2013 – 2022 г.
Численность избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район»  по состоянию на 01.07.2012 составляет 22134 человека.

Число депутатских мандатов – 10.

Место нахождения избирательной комиссии, на которую возложены полномочия окружной  избирательной комиссии: г. Архангельск, проспект Ломоносова, дом 30, здание администрации МО «Приморский муниципальный район».
	№ избирательного округа
	Описание избирательного округа
	Количество избирателей

	1
	Избирательный округ в границах части территории МО «Боброво – Лявленское»: деревни Бор, Бабанегово, Бакарица, Большие Карелы, Дедов Полой, Ершовка, Зачапино, Конецгорье, Кузьмино, Лингостров, Мордарово, Новинки, Новое Стражково, Олешник, Погорелка, Псарево, Сапушкино, Словенское, Старое Стражково, Трепузово, Туманок, Хорьково, Черный Яр и остров Ягодник; части территории МО «Уемское»: дома с № 5 по № 87 по улице Большесельской поселка Уемский.
	2098

	2
	Избирательный округ в границах части территории МО «Уемское», исключая дома с № 5 по № 87 по улице Большесельской поселка Уемский.
	2239

	3
	Избирательный округ в границах части территории МО «Боброво-Лявленское»: деревни Боброво, Бутырская, Емельяновская, Заручевская, Карандашевская, Косково, Савинская, Степановская, Ценовец, Шеинская, поселки Боброво, Вайново и разъезд Лодемский, части территории МО «Талажское»: деревни Верхняя Золотица, Нижняя Золотица, Верховье, Горка, Кадь, Козлы, Кушкушара, Куя, Наволок, Патракеевка, маяки Вепревский, Зимнегорский, , выселок Това, поселки Дом инвалидов, Мудьюг, части территории МО «Островное»: деревни Выселки, Залахотье, Кальчино, Кавкола, Одиночка, Острова, Пески, Пустошь, Хвосты, Чекоминка.
	2422

	4
	Избирательный округ в границах части территории МО «Талажское»: поселок Талаги, деревни Архипово, Ижма, Кондратьевская, Коровкинская, Лапоминка, Погорельская, Подборка, Хаврогоры, Часовенская, Повракульская и Корелы.
	2153

	5
	Избирательный округ в границах территории МО «Сельское поселение Соловецкое» и МО «Пертоминское», части территории МО «Островное»: село Вознесенье и деревни Андрианово, Брательское, Большая Федоровская, Верхнее Рыболово, Волочек, Гневашево, Голова, Долгое, Заручей, Захарово, Зворково, Курган, Кяростров, Мяндино, Нижнее Рыболово, Одино, Осинник, Пустой Двор, Студименское, Тиноватик, Тойватово.
	2414

	6
	Избирательный округ в границах МО «Заостровское»
	2029

	7
	Избирательный округ в границах МО «Приморское»
	2288

	8
	Избирательный округ в границах части территории МО «Катунинское»: поселок Беломорье, деревни Лахта, Холм, улиц Авиаторов, Советской, Набережной поселка Катунино.
	2262

	9
	Избирательный округ в границах части территории МО «Лисестровское»: поселок Васьково и аэропорт Васьково, части территории МО «Катунинское»: улицы Катунина, Стрельцова, Маркина, Матросская поселка Катунино.
	1963

	10
	Избирательный округ в границах части территории МО «Островное»: деревни Байкалово, Беричево, Борковское, Вагино, Вагинский Наволок, Конецдворье, Красное, Ластола, Лахта, Наумцево, Онишово, Питяево, Прилук, Свинец, Чубола, Чубола-Наволок, части территории МО «Лисестровское»: деревни Амосово, Большая Корзиха, Бутырки, Верхние Валдушки, Волохница, Заозерье, Заручей, Захарово, Исакогорка, Кривляево, Кукушка, Любовское, Мелехово, Малая Корзиха, Мыза, Негино, Нестерово, Никольское, Новое Лукино, Окулово, Первая Гора, Ригач, Саломат, Семеново, Слободка, Средняя Гора, Тараканово, Фельшинка, Часовенское, Ширша, поселок Ширшинский, станции Брусеница, Илес, Тундра
	2266